Российская Федерация                      АДМИНИСТРАЦИЯ

Ковалевского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

07.08.2015г
№ 77
х.Платово

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физкультуры и спорта в Ковалевском сельском поселении на 2015 год»
В соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 09.08.2012 № 37 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых           программ муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,          руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной        целевой программе «Развитие физкультуры и спорта в Ковалевском сельском поселении на 2015 годы»   согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                           Н.В. Изварин
Приложение

к постановлению

Администрации

Ковалевского сельского поселения

Красносулинского района

от 07.08.2015г № 77
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие физкультуры и спорта в Ковалевском сельском поселении на 2015 годы»

Раздел I. Основные результаты

На реализацию в 2015 году муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств бюджета поселения — 25,3 тыс. руб. Средства должны использоваться  строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации программы были проведены следующие мероприятия:

       Программа1: Развитие физической культуры и спорта

Подпрограмма 1.Развитие физкультурно- спортивной деятельности
мероприятия
1.1 Основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»

В 2015году спортсмены – учащиеся Ковалевского сельского поселения приняли участие в 5 выездных соревнованиях. В зональных соревнованиях по баскетболу девочки заняли 1 место , мальчики 3 место

Программа 2.Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения

2.1 Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
В 2015 году данное мероприятие не выполнилось из-за отсутствия финансирования.

Освоение денежных средств в 2013 году не исполнено, т.к. отсутствовали  спортивные мероприятия, проводимые на территории Ковалевского сельского поселения.

Анализ результатов за 2015 год показывает, что процент занимающихся физической культурой и спортом составляет 16,2 %
Раздел II. Методика оценки эффективности муниципальной программы
Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией Ковалевского сельского поселения в целях определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие Ковалевского сельского поселения.

Обязательным условием оценки планируемой эффективности муниципальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также мероприятий в установленные сроки.

Сведения о показателях(индикаторах) муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «развитие физической культуры и спорта»,попрограмм муниципальной программы (таблица 1)
По первому показателю «Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения и «Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения в 2015 году идет повышение показателя на 2,2% за счет хорошей работы по привлечению населения к занятиям физической культурой и активной пропаганды здорового образа жизни.
Раздел III. Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
Для достижения намеченной цели в рамках данной Подпрограммы предусматривается реализация следующего мероприятия (приложение № 4 к муниципальной программе) – «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта», которое включает:

      -обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском сельском поселении.

В рамках реализации данного мероприятия предполагается укрепить материально-техническую базу объектов массового спорта, что повысит привлекательность этих объектов и увеличит их посещаемость.

Приложение № 1

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие
физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей, годы

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процент
	11,45
	12,3
	14,0
	16,2
	18,3
	21,5
	25,1
	28,0
	30,0

	2.
	Обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском  сельском поселении.
	м2/1 житель
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно- спортивной деятельности»

	1.1.
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	процент
	11,45
	12,3
	14,0
	16,2
	18,3
	21,5
	25,1
	28,0
	30,0

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения».

	2.1.
	Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем
	процент
	30
	40
	45
	50
	55
	60
	70
	80
	100

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной
программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реали-зации
	окончания
реа-лииза

ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно - спортивной деятельности»

	1.
	1.1. Основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	-обеспечение конкурентоспособности спортсменов школьных команд Ковалевского сельского поселения на районных соревнованиях, путем приобретение спортивного инвентаря;

- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Ковалевского сельского поселения.
	замедление темпов роста доли обеспечения организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий.
	№ 1; 1.1

	2. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»

	2.
	2.1. Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	- повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	недостаточное удовлетворение потребности жителей поселения в обеспечении объектами массового спорта
	№ 2, 2.1

Приложение № 6

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие физкультурно- спортивной деятельности сельского поселения»
	всего
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-